

IDEIASNET S.A. C.N.P.J./M.F. N° 02.365.069/0001-44 N.I.R.E. N° 3.330.016.719-6 COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 22 DE JUNHO DE 2018

- (1) DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 22 dias do mês de junho de 2018, às 13 horas, por teleconferência, foi realizada Reunião do Conselho de Administração da Ideiasnet S.A. ("Ideiasnet" ou "Companhia").
- (2) MESA: O Sr. Carlos Eduardo Reis da Matta assumiu a presidência da reunião e nomeou a mim, Ronaldo Esteves Borgerth Teixeira para secretariá-lo.
- (3) **Presença**: A totalidade dos membros do Conselho de Administração: Srs. Carlos Eduardo Reis da Matta, Ronaldo Esteves Borgerth Teixeira, Bernardo Werther de Araujo, Martin Edward Patterson, Chad Randall Hollingsworth e Pedro Henrique Faria de Morais e os diretores Srs. Sami Amine Haddad e Renata Cristina Saettler Reis.

(4) DELIBERAÇÕES TOMADAS PELA UNANIMIDADE DOS PRESENTES:

- Visando a diminuição de custos e em função da simplificação da estrutura operacional da Ideiasnet, os Conselheiros decidiram pela mudança da localização da sede da Companhia, que a partir de 01 de julho de 2018, estará situada na Rua Visconde de Pirajá, 495, sala 09-104, Ipanema, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22410-002.
- ii. Não houve outras matérias para deliberação, porém os Conselheiros debateram o Relatório de Riscos da Companhia data-base 30 de abril de 2018 e, na rubrica de outros assuntos, trataram das principais contingências envolvendo cada uma das empresas investidas e a própria Companhia, assim como avaliaram as medidas para protegê-las de futuras perdas.

Declaro que a presente é um extrato da ata da Reunião do Conselho de Administração da Ideiasnet S.A., realizada em 22 de junho de 2018 às 13 horas, lavrada no Livro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Ronaldo Esteves Borgerth Teixeira

Secretário da Mesa